Информация
об обращениях граждан, поступивших в Министерство спорта Республики Хакасия в 2015 году
	
	На 1 апреля 2015 г.
	На 1 июля

2015 г.

	Поступило обращений всего

(письменных, устных)
	10
	13

	Из них:
	
	

	письменных

устных

повторных

через вышестоящие

Коллективных

Взято на контроль
	9
	13

	
	1
	0

	
	0
	2

	
	6
	8

	
	2
	1

	
	10
	13

	Рассмотрено с просроченным сроком
	-
	-

	Решено положительно
	1
	0

	Проверено с выездом на место
	0
	5

	Выявлено случаев волокиты либо нарушений прав законных интересов граждан
	-
	-

	Приняты меры к виновным по фактам нарушения прав и законных интересов граждан
	-
	-


Во втором квартале 2015 года в Министерство спорта Республики Хакасия поступило 13 обращений граждан. Наиболее острыми проблемами стали:

- развитие спортивной инфраструктуры в Республике Хакасия;

- деятельность учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности;

- деятельность подведомственных Минспорту Хакасии учреждений;

- строительство спортивных объектов на территории Республики Хакасия;
- обращения пострадавших в результате пожаров 12.04.2015 года.

